[image: image1]

党发〔2021〕2号
━━━━━━━━━━━━━★━━━━━━━━━━━
中共保定幼儿师范高等专科学校委员会

关于成立师德建设委员会的通知
各党总支、支部、处室系部：

为深入学习贯彻落实习近平总书记关于教育的重要论述和全国教育大会精神，进一步加强学校师德师风建设，切实提高教师思想政治素质和职业道德水平，落实立德树人根本任务，努力培养一支政治素质过硬、业务能力精湛、育人水平高超的高素质专业化创新型教师队伍，为学校改革和发展贡献力量。依据《高等学校教师职业道德规范》《新时代高校教师职业行为十项准则》《教育部关于高校教师师德失范行为处理的指导意见》等文件精神，经学校研究决定，成立保定幼儿师范高等专科学校师德建设委员会。现将组成人员名单公布如下：

主  任：杨金国  王英龙
副主任：薛艳格  王耀威  李彦恒  刘亚仁  杨少亮
成  员：党政办公室、纪检监察处、组织宣传处、教务处、人事处、财务处、学生处、工会、学术委员会秘书处等主要负责人、各党总支负责人及教师代表。教师代表由在职在岗的副高级以上一线教师3-5人组成（由教务处推荐）。

师德建设委员会全面领导学校师德建设工作，研究审议学校师德建设总体规划，研究决定师德建设工作的重大事项，具体工作职责如下：

1.贯彻执行国家、教育部等有关政策，研究制定学校师德师风建设总体规划，研究决定师德师风建设工作的重大事项；负责领导和指导各教学系部师德师风建设领导小组开展工作。

2.完善师德建设有关政策，建立健全师德建设长效机制。

3.协调各职能处室系部，组织实施师德建设工作，完善师德师风制度建设体系。
4.研究并实施师德楷模宣传、师德教育工作，引导教师树立崇高理想，培育崇德养德的良好风尚。

5.研究并完善师德建设的检查评估工作方案，建立问责机制。

6.研究并完善师德激励及考核机制；负责对全体教职工师德师风建设工作进行监督和考核，严肃惩处违反师德师风失范行为者。

学校师德建设委员会下设办公室，负责学校师德建设日常工作，协调落实师德建设委员会决定的事项。办公室设在教务处，办公室主任由刘亚仁兼任，副主任由张广东担任。

各系部成立师德建设工作小组，负责本部门师德建设工作，落实学校师德建设工作委员会布置的各项工作任务。组长由系部党政主要负责人担任，成员包括系部党政联席会议成员和教师代表。

 如学校领导及处室系部负责人职务更替，委员会成员由继任者担任，不再另行发文。

                 中共保定幼儿师范高等专科学校委员会

                      2021年3月17日
PAGE
- 3 -